
  Ano X • Nº 1.777 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                            01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              03

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2024

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para a eventual contratação de empresa jurídica especializada 
na prestação de serviços de gerenciamento, via tecnologia de cartão 
magnético ou gerenciamento similar sem uso de cartão, com administração 
e controle (autogestão), com operação de sistema informatizado via 
web próprio da contratada, por meio de estabelecimentos credenciados 
pela contratada, para aquisição de material de limpeza e higiene em 
geral, para atender as demandas da Prefeitura e Órgãos Participantes, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 23/02/2024, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, Guaraí/
TO ou no site: www.guarai.to.gov. br.

Entrega das Propostas: a partir do dia 23/02/2024 às 08h00min, 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Abertura das Propostas: 05/03/2024, às 08h00min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Guaraí/TO, 22 de fevereiro de 2024.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA DE VIAGEM Nº 001/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

 “AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento 2½ (duas e meia) diária 
no valor de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais ),  para o servidor 
Sebastião Mendes de Sousa, nomeado no cargo comissionado de 
Secretário Municipal de Educação e Cultura, lotado nesta Secretaria, 
CPF nº 844.745.301-44, RG nº 919.999 SSP-TO, Matrícula nº 5321, 
para participar nos dias 27 a 29 de fevereiro de encontros de trabalho e 
formação em Palmas TO.

27/02/2024 – Encontro técnico de trabalho sobre assuntos 
Educacionais promovido pela UNIDIME TO;

28 e 29/02/2024 – Encontro técnico do Compromisso Tocantinense 
Criança Alfabetizada, promovido pelo Governo do Estado do Tocantins.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2024.

Sebastião Mendes de Sousa
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FME

Portaria nº 2.064/2021

PORTARIA DE VIAGEM Nº 002/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

 “AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 01 (uma) diária e ½ (meia) 
no valor de R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)  para o servidor 
Wálter da Silva Teixeira, motorista efetivo, lotado nesta Secretaria, CPF nº 
586.685.861-49, RG nº 12.886 SSP/TO, matrícula nº 118, para transportar 
servidoras da Rede Municipal de Ensino de Guaraí que participarão de 
encontros técnicos em Palmas TO, nos dias 28 e 29 de fevereiro de 2024.

28 e 29/02/2024 – Encontro técnico do Compromisso Tocantinense 
Criança Alfabetizada, promovido pelo Governo do Estado do Tocantins.

 
Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 

servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.
 



Ano X • Nº 1.777 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 
GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2024.

Sebastião Mendes de Sousa
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FME

Portaria nº 2.064/2021

PORTARIA DE VIAGEM Nº 003/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 01 (uma) diária e 1/2 
(meia) no valor de R$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais) a 
servidora Mávia Matias Costa, Professora efetiva, Coordenadora da 
Educação Infantil,  lotada nesta Secretaria, CPF nº 007.816.131-24, RG 
nº 770.508 SSP-TO, Matrícula nº 1793, para participar reunião/encontro 
técnico em Palmas TO.

28 e 29/02/2024 – Encontro técnico do Compromisso 
Tocantinense Criança Alfabetizada, promovido pelo Governo do Estado 
do Tocantins.

 
Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.
 
Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2024.

Sebastião Mendes de Sousa
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FME

Portaria nº 2.064/2021

PORTARIA DE VIAGEM Nº 004/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 01 (uma) diária e 1/2 
(meia) no valor de R$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais) a 
servidora Maria Sonia Santos Lima, professora efetiva, Coordenadora 
do Ensino Fundamental-Anos Iniciais, lotada nesta Secretaria, CPF 
nº 942.400.511-34, RG nº 315.895 SSP-TO, Matrícula nº 1318, para 
participar reunião/encontro técnico em Palmas TO.

28 e 29/02/2024 – Encontro técnico do Compromisso 
Tocantinense Criança Alfabetizada, promovido pelo Governo do Estado 
do Tocantins.

 
Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.
 
Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2024.

Sebastião Mendes de Sousa
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FME

Portaria nº 2.064/2021

PORTARIA DE VIAGEM Nº 005/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 01 (uma) diária e 1/2 
(meia) no valor de R$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais) a 
servidora Daiane Quirino Marangoni, professora efetiva, Coordenadora 
do Ensino Fundamental - Anos Finais, lotada nesta Secretaria,  CPF 
nº 027.963.871-00, RG nº 958.432 SSP-TO, Matrícula nº 3072, para 
participar reunião/encontro técnico em Palmas TO.

28 e 29/02/2024 – Encontro técnico do Compromisso 
Tocantinense Criança Alfabetizada, promovido pelo Governo do Estado 
do Tocantins.

 
Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.
 
Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2024.

Sebastião Mendes de Sousa
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FME

Portaria nº 2.064/2021

TERMO DE CESSÃO DE USO

A Prefeitura Municipal de Guaraí, com base nas suas atribuições e 
responsabilidades do uso dos bens públicos de apoio ao fortalecimento 
das ações da Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município 
de Guaraí.
Vem por meio deste, firmar parceria entre a Prefeitura Municipal de 
Guaraí – Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos e o Fundo Municipal de Educação – Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura quanto a parceria no uso do:
VEÍCULO TIPO:  VAN (VW/NEOBUS THUNDER);
ESPECIE/MODELO: PASSAGEIRO MICROONIBUS
PLACA: MVV5H56
ANO FABRICAÇÃO/MODELO: 2004/2005
CHASSI: 9BWD252RX5R505685
COR: CINZA
COMBUSTIVEL: DIESEL
Na parceria, fica a Secretaria Municipal de Educação e Cultura de 
Guaraí – Frotas de Veículos da SEMEC / Departamento de Transporte 
Escolar, AUTORIZADO a utilizar o veículo citado, tendo como base o 
apoio às ações da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, assim 
como departamentos ligados ao Fundo Municipal de Educação.
Nos termos da parceria (Cessão de uso ), fica o Fundo Municipal de 
Educação e entes/órgão ( Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura; Secretaria Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal de 
Guaraí TO), responsável pelas despesas com a utilização, manutenção 
corretiva e preventiva do veículo, responsabilidades que demandarem 
da utilização, da preservação em condições de uso do objeto alvo destes 
termo e/ou que der causa ao objeto que demande de manutenção 
corretiva, preventiva, abastecimento, condutor e outras despesas 
necessárias  ao perfeito uso do Veículo.
Ficando a partir da presente data, o veículo alvo deste termo sobre a 
Guarda da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DE GUARAÍ TO, que estará apta para dirimir qualquer assunto/causa/
demanda relacionada ao veículo.
E, por estarem acordados, assinam este termo de parceria os 
representantes das partes, para um único efeito.

Guaraí, 12 de fevereiro de 2024

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guaraí

Cedente

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Cessionário



Ano X • Nº 1.777 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 204/2024 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 5459, portador do CPF n° 012.232.661-09, para transportar 
paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-
TO no dia 19 de fevereiro de 2024, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 (cento e 
trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de 
fevereiro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 205/2024 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, portador do CPF n° 005.689.481-30 para transportar paciente 
que faz tratamento fora de domicílio na cidade de PALMAS-TO no dia 
20 de fevereiro de 2024, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de 
fevereiro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 206/2024 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, portador do CPF n° 005.689.481-30 para transportar paciente 
que faz tratamento fora de domicílio na cidade de PALMAS-TO no dia 
17 de fevereiro de 2024, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 (cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de 
fevereiro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 207/2024 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
6611, portador do CPF n° 006.872.841-71, para transportar paciente que 
faz tratamento fora de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 
20 de fevereiro de 2023, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de 
fevereiro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 208/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Wellington de Sousa Silva, Secretário Municipal de Saúde, 
matrícula funcional n° 5734, portador do CPF n° 006.194.821-76, 
transportou paciente menor (demanda judicial) que necessitou realizar 
exames de alta complexidade (tomografia- HGP) na cidade de PALMAS-
TO no dia 15 de fevereiro de 2024, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente ½ diária, no valor de R$ 210,00 (duzentos e 
dez reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
fevereiro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano X • Nº 1.777 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 209/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora Municipal 
Maria José Neres da Silva, Técnica de Planejamento, matrícula 
funcional n° 1153, portadora do CPF n° 475.211.473-91, participação em 
uma Reunião na Secretaria Municipal de Saúde de Araguaína para tratar 
da Implantação da base descentrada, Unidade de Suporte Básico-UBS 
do SAMU 192 em Guaraí e da Regionalização do mesmo, na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO no dia 07 de fevereiro de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
fevereiro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 210/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Wellington de Sousa Silva, Secretário Municipal de Saúde, 
matrícula funcional n° 5734, portador do CPF n° 006.194.821-76, 
participação em uma Reunião na Secretaria Municipal de Saúde de 
Araguaína para tratar da Implantação da base descentrada, Unidade de 
Suporte Básico-UBS-do SAMU 192 em Guaraí e da Regionalização do 
mesmo na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 07 de fevereiro de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente ½ diária, no 
valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
fevereiro de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO


		2024-02-22T22:16:51-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




